
MENDEZ JIMENEZ BLANCA
4.4 kW 3 de Diciembre de 2024

01 336181030931

346 kWh $ 666

8 1,147 kWh $54

91.89 % BIMESTRE $ 612

$3,994.00 MXN $327.00 MXN $3,667.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

24.8 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 31,734.77

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.0 %



Copia de Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

20240078

MENDEZ JIMENEZ BLANCA  

8 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 2 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 105,782.57

IVA $ 16,925.21

TOTAL (MXN) $ 122,707.78

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 3,994.00 $ 327.00 $ 31,734.77 $ 3,667.00 $ 35,401.77 $ -87,306.01

2 $ 4,113.82 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,777.01 $ 3,777.01 $ -83,529.00

3 $ 4,237.23 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,890.32 $ 3,890.32 $ -79,638.68

4 $ 4,364.35 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,007.03 $ 4,007.03 $ -75,631.65

5 $ 4,495.28 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,127.24 $ 4,127.24 $ -71,504.41

6 $ 4,630.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,251.06 $ 4,251.06 $ -67,253.35

7 $ 4,769.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,378.59 $ 4,378.59 $ -62,874.76

8 $ 4,912.12 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,509.95 $ 4,509.95 $ -58,364.81

9 $ 5,059.48 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,645.25 $ 4,645.25 $ -53,719.57

10 $ 5,211.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,784.60 $ 4,784.60 $ -48,934.96

11 $ 5,367.60 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,928.14 $ 4,928.14 $ -44,006.82

12 $ 5,528.63 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,075.99 $ 5,075.99 $ -38,930.84

13 $ 5,694.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,228.27 $ 5,228.27 $ -33,702.57

14 $ 5,865.32 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,385.11 $ 5,385.11 $ -28,317.46

15 $ 6,041.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,546.67 $ 5,546.67 $ -22,770.79

16 $ 6,222.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,713.07 $ 5,713.07 $ -17,057.73

17 $ 6,409.20 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,884.46 $ 5,884.46 $ -11,173.27

18 $ 6,601.47 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,060.99 $ 6,060.99 $ -5,112.28

19 $ 6,799.52 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,242.82 $ 6,242.82 $ 1,130.55

20 $ 7,003.50 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,430.11 $ 6,430.11 $ 7,560.65

21 $ 7,213.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,623.01 $ 6,623.01 $ 14,183.66

22 $ 7,430.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,821.70 $ 6,821.70 $ 21,005.36

23 $ 7,652.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 7,026.35 $ 7,026.35 $ 28,031.71

24 $ 7,882.50 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,237.14 $ 7,237.14 $ 35,268.86

25 $ 8,118.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,454.26 $ 7,454.26 $ 42,723.11

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,265.3 1,357.1 1,211.8 1,136.4 1,067.4 1,249.3

Consumo actual 303.0 372.0 333.0 381.0 303.0 382.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


